



María José Martínez Gonzáles

Comunicadora Corporativa

Bachiller y egresada en Ciencias de la Comunicación con especialidad en Comunicación Corporativa, con experiencia previa en diseño gráfico, marketing digital, marketing 360° y ventas online. En la actualidad me encuentro practicando en comunicación externa para el sector público.

DNI:

71799843

Celular:

994735811

Email:

mariajosemartinezgonzales@gmail.com

LinkedIn:

<https://www.linkedin.com/in/maria-jose-martinez-gonzales-a65378161/>

Portafolio:

<https://www.behance.net/gallery/80017377/Portafolio-Majo-Martinez>

Dirección:

Parraga 142 - Lima Lima San Borja

OTROS ESTUDIOS

- Cursando nivel básico de Inglés en centro educativo Euroidiomas.
- Certificación nivel Básico de Excel en Netzun.
- Certificación nivel Intermedio de Excel en Netzun.
- Certificación en Gestión de proyectos con Metodologías Ágiles en Telefónica Educación Digital.
- Décimo Superior en la Universidad Tecnológica del Perú.
- Participación en el V Encuentro de Líderes Empresariales. (Septiembre 2019)
- Aporte y colaboración en la realización del evento V Foro Global de Energía para Osinergmin. (Noviembre 2019)
- Scrum Foundation Professional Certificate (SFPC)
- Certificación en cursos de emprendimientos por Netzun.

INFORMÁTICA

- Manejo avanzado de Adobe Illustrator.
- Manejo intermedio de Adobe Premiere.
- Manejo Intermedio de Photoshop.
- Manejo básico de Facebook Ads.
- Manejo básico de Indesign.
- Manejo intermedio de Excel.

EXPERIENCIA

Osinergmin / Practicante Profesional de Comunicación Externa Octubre 2019 - Actualidad

. Apoyo en edición, fotografía, diseño de materiales de comunicación. En acciones de prensa como redacción de notas de prensa, publicaciones institucionales y convocatorias a medios de comunicación. En el desarrollo de campañas y herramientas de comunicación corporativa. En el monitoreo, archivo y registro de las noticias a nivel nacional y relacionadas al sector.

Al Punto Marketing y Ventas Inmobiliarias / Diseñadora Gráfica Mayo 2019 - Agosto 2019

. Encargada de realizar diseños conceptuales para marketing 360° de inmobiliarias.

New Visions Record / Creadora de contenido Julio 2017 - Enero 2018

. Encargada de toda la imagen corporativa de la productora. Creación de diseños para el FanPage de la empresa y asesora del área de diseño de la productora.

Majos Cake / Community Manager Febrero 2016 - Actualidad

. Encargada del manejo de sus redes sociales. Encargada de toda la imagen corporativa de la empresa. Encargada de crear contenido y diseños de la empresa.

EDUCACIÓN

Universidad Tecnológica del Perú / Bachiller en Ciencias de la Comunicación Enero 2015 - Julio 2019

. Egresada en Ciencias de la Comunicación con el logro de Décimo Superior y Grado de Bachiller.

Google Activate / Especialización de Fundamentos de Marketing Digital Marzo 2020

. Certificado por estudios de Especialización de Fundamentos de Marketing Digital.

Escuela de posgrado de la Universidad de Lima / Curso de Cultura Organizacional y Comunicación Interna Marzo 2020 - Mayo 2020

. Certificado por estudios de curso de Cultura Organizacional y Comunicación Interna.

Escuela de postgrado de la Universidad Tecnológica del Perú / Master of Business Administration - MBA Febrero 2020 - En Curso

. MBA en curso en la escuela de postgrado de la UTP.



María José Martínez Gonzáles

Comunicadora Corporativa

Bachiller y egresada en Ciencias de la Comunicación con especialidad en Comunicación Corporativa, con experiencia previa en diseño gráfico, marketing digital, marketing 360° y ventas online. En la actualidad me encuentro practicando en comunicación externa para el sector público.





María José Martínez Gonzáles

Comunicadora Corporativa

Bachiller y egresada en Ciencias de la Comunicación con especialidad en Comunicación Corporativa, con experiencia previa en diseño gráfico, marketing digital, marketing 360° y ventas online. En la actualidad me encuentro practicando en comunicación externa para el sector público.



La Universidad de Lima, a través de la Dirección de Educación Continua (DEC), emite el presente

CERTIFICADO

a nombre de

MARIA JOSE MARTINEZ GONZALES

quien recibió la calificación de dieciséis (16) en el curso

CULTURA ORGANIZACIONAL Y COMUNICACIÓN INTERNA

La actividad académica se realizó del 1 de abril al 6 de mayo de 2020, con una duración de 27 horas lectivas.

Monterrico, mayo de 2020.

Milagros Villanueva Letona
Dirección de Educación Continua
Directora



Para verificar el certificado acceder a <http://v.ulima.pe/003504959a53704.pdf>.

Nota: El sistema de calificación de la Universidad de Lima comprende la escala de cero (0) a veinte (20). La nota mínima aprobatoria es 11.

CERTIFICADO

Este documento certifica que el usuario

María José Martínez Gonzales

ha completado 6 horas del curso de

EXCEL - INTERMEDIO

dentro de Netzun Plus de manera online el 22 de Junio de 2020

Juan Carlos Solidoro Chunga
CEO NETZUN PLUS

NETZUN

CÓDIGO: EA5D86F1